
SLEDOVÁNÍ UTKÁNÍ/
SOUPEŘE BĚHEM UTKÁNÍ

Martin Komárek 
Kladno 20.6.2020

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



VÝZNAM

➤ Organizace hry soupeře 

➤ Individuality soupeře 

➤ Realizace střídání soupeře 

➤ Speciální formace soupeře 

➤ Rozestavení v nerovnovážných 
situacích 

➤ Vhazování ( rozes taven í , 
signály atd.) 

➤ Statistické výstupy a data

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



NELZE OPOMENOUT:

➤ Rozdělení rolí v realizačním týmu 

➤ Správně vyhodnotit, kdy má uvedené 
hodnotu a kdy naopak nikoliv 

➤ Nesmí omezovat činnost trenéra v utkání 

➤ Nesmí způsobit rozhodovací paralýzu 

➤ Nemusí jít vždy o sledování během vlastního 
utkání!!! 

➤ Statistika je dobrý sluha, ale špatný pán

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



ORGANIZACE HRY

➤ ???

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



NEROVNOVÁŽNÉ HERNÍ SITUACE

➤ ???

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



VHAZOVÁNÍ

➤ ???

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



ZAKONČENÍ

➤ ???

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



OSOBNÍ SOUBOJE

➤ ??? 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



DISKUZE !?

➤ Volba témat a příprava sledovaných 
ukazetelů

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



ORGANIZACE HRY

➤ Rozehrávka soupeře (bez/pod tlakem) 

➤ Založení útoku soupeře (vzorce a schémata) 

➤ Napadání soupeře (odlišnosti dle formací) 

➤ Stažený centr nebo křídlo? 

➤ Ustoupená obrana soupeře (odkud, kam 
směřují útok protivníka) 

➤ Agresivita hry ve středním pásmu 

➤ Agresivita hry v obranném pásmu 

➤ aj.

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



NEROVNOVÁŽNÉ HERNÍ SITUACE

➤ Rozestavení soupeře (PP, SH) - liší se dle 
formací případně dle protivníka 

➤ Jak reagují na změnu hry/rozestavení 
protivníka 

➤ Liší se hra PP a SH mezi formacemi 

➤ Způsob založení v PP 

➤ Vzorce a způsoby řešení PP 

➤ Míra agresivity v SH (dle pásem) 

➤ Klíčoví hráči soupeře a aspekty jejich hry 

➤ aj.

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



VHAZOVÁNÍ

➤ Postavení hráčů a hráčů protivníka 

➤ Statistika dle (třetin, úspěšnosti, použité 
techniky) 

➤ Signály a schémata při rozestavení v 
útočném pásmu 

➤ Signály a schémata při rozestavení v 
obranném pásmu (vazba na založení útoku) 

➤ Silní hráči soupeře včetně používaných 
technik 

➤ aj.

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



ZAKONČENÍ

➤ Odkud, kam, jakou technikou s jakou 
efektivitou 

➤ Činnost clonících hráčů 

➤ Míra zblokovaných/zblokování střel 

➤ Specifické vzorce nebo kombinace zakončení 

➤ Silní hráči soupeře včetně používaných 
technik 

➤ aj.

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



OSOBNÍ SOUBOJE

➤ Kde, kam, jakou technikou s jakou 
efektivitou 

➤ Činnost bránících hráčů 

➤ Míra agresivity (dle pásem, formací, fáze 
hry) 

➤ Specifická řešení nebo varianty řešení 

➤ Silní hráči soupeře včetně používaných 
technik 

➤ aj.

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz



Děkuji za pozornost

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU www.hokejbal.cz | treneri.hokejbal.cz


